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نگاهی به سریال »بدنام« به بهانه رکوردشکنی 
پربیننده‌ترین قسمت نخست
پارادوکس نظارت در ایران: 
هرچه ممنوع‌تر؛ محبوب‌تر!
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درباره نمایش »کانگوروی ژاپنی« 
مسعود میرطاهری  

زشتی بی‌دلیل صحنه
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عضو کمیسیون امنیت مجلس:  

اگر اقدامی علیه امارات انجام دهیم، 
بدون هیچ ترسی رسما اعلام می‌کنیم

سیاست 2

سیاست 2

از توقف »پروژه آزادی« ترامپ تا رایزنی‌های پکن 
و تقویت احتمال بازگشت به مذاکره

توافق تک‌برگی؛ مقدمه 
صلح یا ادامه تعلیق؟

در حالی که تنها چنــد هفته از آتش‌بس جنگی 
می‌گــذرد که معــادلات منطقــه را به‌طور جدی 
دگرگون کــرد، اکنون خبرهایی از نزدیک شــدن 
ایران و آمریکا به یــک »تفاهم‌نامه یک‌صفحه‌ای« 
منتشر شده؛ سندی که نه قرار است همه اختلافات 
را حل کنــد و نه حتی تضمینی بــرای صلح پایدار 
باشــد، اما می‌تواند نقطه‌ای تعیین‌کننده در مسیر 
آینده روابط تهران و واشنگتن شود. آن چه در ظاهر 
به‌عنوان »پایان جنگ« معرفی می‌شــود، در واقع 
آغاز دوره‌ای تازه از تعلیق، ابهام و چانه‌زنی اســت؛ 
دوره‌ای که سرنوشت آن نه در متن توافق، بلکه در 
توازن نیروها، بازی بازیگران منطقه‌ای و تصمیم‌های 
پشت‌پرده تعیین خواهد شد. اما روایت جدید از دل 
گزارش‌های رســانه‌هایی مانند آکسیوس بیرون 
آمده؛ جایی که از یک تفاهم‌نامه کوتاه، اما به‌شدت 
حساس سخن گفته می‌شود. سندی که قرار است 
پایان جنگ را اعلام کنــد و در عین حال چارچوبی 
برای مذاکرات گســترده‌تر درباره برنامه هسته‌ای، 
تحریم‌ها و امنیت خلیج فارس فراهم آورد. آن چه 
این ســند را مهم می‌کند، نه حجم آن، بلکه زمان 
و شرایطی اســت که در آن مطرح شده است. برای 

نخستین‌بار از زمان آغاز جنگ، دو طرف به نقطه‌ای 
رسیده‌اند که هم‌زمان نشانه‌هایی از عقب‌نشینی، 
انعطاف و نگرانی در رفتارشان دیده می‌شود. در این 
چارچوب، تفاهم‌نامه یک‌صفحه‌ای بیشــتر شبیه 
یک »ترمز اضطراری« عمل می‌کند؛ تلاشی برای 
متوقف کردن سقوط به سمت درگیری گسترده‌تر، 
نه ساختن یک صلح پایدار. در قلب این تحولات، نام 
تنگه هرمز بیش از هر چیز تکرار می‌شود؛ گذرگاهی 
که از یک مســیر انرژی، به نماد فشار و بازدارندگی 
تبدیل شده است. در هفته‌های اخیر، این تنگه عملًا 
میدان رویارویی بود؛ جایی که محدودیت‌های ایران 
بر عبور کشــتی‌ها و در مقابل، تلاش آمریکا برای 
اعمال محاصره دریایــی، خطر یک بحران بزرگ‌تر 
را به‌وجود آورده بود. اما اکنون، همان نقطه بحرانی 
به یکی از محورهای اصلی مذاکره بدل شده است. 
چنان که یکی از بندهای کلیدی تفاهم‌نامه، کاهش 
تدریجی این محدودیت‌ها از سوی هر دو طرف است. 
این یعنی هرمز دیگر فقط یک ابزار فشــار نیست، 
بلکه به بخشی از »بده‌بستان« دیپلماتیک تبدیل 
شده اســت؛ جایی که هر حرکت، پیامی برای میز 

مذاکره دارد...

پیش‌بینی استاد معماری از تأثیر افزایش 60 درصدی قیمت مصالح  
بر ساخت‌وساز شهرهای کوچک:

رشد ۷۰ درصدی هزینه 
ساخت مسکن بحران‌زا می‌شود

چرتکه 3

آرسنال؛ پایان ۲۰ سال تبعید و بیداری در آغوش فینال  

رستاخیز در لندن 
آدرنالین 8

دسترنج 4

جهان 5

سیاست 2

سیاست 2

چرتکه 3

سیاست 2

چرتکه 3

بیانیه‌ انجمن کسب‌وکارهای اینترنتی:  

در جستجوی سنگ قبر 
برای اکوسیستم استارتاپی هستیم 

رضایی: 

متن اکسیوس لیست آرزوهای 
آمریکایی‌هاست تا یک واقعیت

با 11 کشته و 26 مصدوم؛ 

300 واحد تجاری و اداری 
»مجتمع ارغوان« در آتش‌ سوخت 

یک فعال صنفی با انتقاد از روند افزایش مستمری 
بازنشستگان کارگری: 

اجرای قانون »کمیته« نمی‌خواهد! 

گسترش »خط زرد« توسط اسرائیل، 
ناقوس جنگ را در غزه به صدا درآورد؛  

حماس و تل‌آویو در لبه نبرد 

در شوراي امنيت کلید خورد  

بررسي كي قطعنامه عليه ايران 
درباره تنگه هرمز 

محمد مهاجری:   

برخی ائمه‌جمعه جز ایجاد نفرت 
از دین، هنر دیگری نداشته‌اند

وزیر امور خارجه پیشین، نوشت: همسایگان عرب ما در شورای همکاری طی پنج 
دهه، به‌طور مستمر در سمت نادرست تاریخ ایستادند: از تجاوز صدام حسین حمایت 
کردند و حتی به اسرائیل برای رهگیری موشک‌های ایرانی که در دفاع مشروع پس از 
ترور یک رهبر عرب توسط اسرائیل در ایران شلیک شده بود، کمک رساندند. برخی از آنان 
فعالانه ایالات متحده را به اقدام نظامی علیه ایران تشویق کردند و حتی از آن خواستند 
نیروی دریایی ایران را نیز به فهرست اهداف خود بیفزاید. در مقابل، به ایالات متحده اجازه 
دادند از پایگاه‌هایش در قلمرو آنان برای اجرا و پشتیبانی لجستیکی بسیاری از اقدامات 
تجاوزکارانه و جنایات جنگی علیه ایران استفاده کند. آنان حتی به‌طور علنی در کنار ایالات 
متحده ایستادند، در حالی که این کشور علیه ایران مرتکب جنایات جنگی می‌شد- و این 
امر یادآور روزهای تلخی برای ایرانیان بود که همین برادران و خواهران مسلمان در کنار 
صدام حسین ایستادند، زمانی که او از سلاح‌های شیمیایی علیه غیرنظامیان ایرانی و 

کردهای عراقی استفاده می‌کرد.
»محمدجــواد ظریف«، در مقالــه‌ای با عنوان 
»درس‌هایی از جنگ؛ فراخوانی برای بازاندیشــی 

راهبردی در غرب آسیا« در الجزیره، نوشت:

ایران نشان داد ظرفیت و تاب آوری
  بالای نظامی دارد

تجاوز بی‌دلیل علیه ایران محصول محاسبات 
غلط و اشتباهات آشکار بود. این تجاوز بر این توهم 
استوار بود که ایران تضعیف شده و در نتیجه قادر به 
مقاومت و پاسخ قاطع به یک یورش گسترده از سوی 

دو قدرت هسته‌ای، با حمایت و همراهی بازیگران منطقه‌ای، نیست. سیاست‌گذاران 
در واشنگتن و تل‌آویو و در برخی پایتخت‌های منطقه‌ای می‌پنداشتند که یک کارزار 
سریع شامل فشار اقتصادی، خرابکاری، عملیات پنهانی، ترور رهبران و جنایات جنگی 
کورکورانه می‌تواند جمهوری اسلامی را در هم بشکند و امکان پاسخ‌گویی را از آن سلب 
کند. آنان اشتباه کردند. پاسخ ایران، در عین سنجیدگی، قاطع بود و نه تنها تاب‌آوری 
نظامی آن را نشان داد، بلکه ظرفیت آن را برای واکنش در مقیاسی که فراتر از منطقه تأثیر 

داشته باشد، به نمایش گذاشت.
این حملات غیرقانونی که به‌طور عامدانه از خاک کشورهای همسایه عرب ما آغاز و 
پشتیبانی شد، خسارات انسانی و مالی گسترده‌ای بر مردم ایران وارد کرد. حتی زمانی 
که به‌وضوح مشخص شــد ایالات متحده در حال آماده‌ســازی برای ارتکاب جنایات 
جنگی سیســتماتیک علیه جمعیت غیرنظامی، از جمله حمله به مناطق مسکونی و 
زیرساخت‌های حیاتی ایران است، آنان تمایلی برای منع یا حتی محدود کردن استفاده از 
خاک، حریم هوایی و تأسیسات نظامی خود برای چنین اقداماتی علیه برادران و خواهران 

مسلمانشان در ایران نشان ندادند.

ایران چاره‌ای جز پاسخی سنجیده  و محدود به کشورهای
 شورای همکاری نداشت

برخی از همسایگان عرب ما در شورا به اشتباه آرزو داشتند که ایران یا ناتوان خواهد شد 
و قادر به پاسخ‌گویی نیست، یا همچنان چشمان خود را بر مشارکت آنان در تجاوزی که 
صراحتاً تمامیت ارضی و حتی موجودیت آن را هدف قرار داده بود، خواهد بست. این توهم 
به‌طرزی تراژیک خیال‌پردازانه از آب درآمد و ایران چاره‌ای جز پاسخی سنجیده و محدود 

به حملاتی که از خاک کشورهای شورا انجام یا پشتیبانی لجستیکی شده بود، نداشت.

برادران عرب ما به جای اصرار بر اتحادهای دیروز، 
در رفتار خود بازنگری کنند

برای حرکت به جلو، ضروری است که همسایگان ما خود را از این برداشت‌های بی‌پایه 
از گذشته و ادعاهای نادرست قربانی بودن رها کنند. اکنون منطقه ما در یک لحظه گذار 
قرار دارد. این منازعه شکنندگی ساختارهای امنیتی وارداتی و در مقابل، قدرت پایدار توان 
بومی و شبکه‌سازی امنیتی منطقه‌ای را آشکار ساخته است. به جای اصرار بر اتحادهای 
دیروز، برادران و خواهران ما در منطقه باید تأمل کــرده و در رفتار خود بازنگری کنند. 

آموختن صحیح از این تجربه می‌تواند به حرکت به سوی آینده‌ای مبتنی بر خوداتکایی، 
عاملیت منطقه‌ای و شبکه امنیتی فراگیر بیانجامد.

تهران ابزارهای مقابله با تهدیدات وجودی را  در اختیار دارد
نخست، ایران و همسایگان عرب آن در این منطقه ماندگارند. ایران نزدیک به پنج دهه 
تحریم، تروریسم مورد حمایت خارجی، جنگ ترکیبی و حتی تلاش‌های ترور رهبری را 
پشت سر گذاشته است. جمعیت آن، با وجود تنوع، بارها نشان داده که در مواجهه با مداخله 
خارجی حول پرچم خود متحد می‌شود. تهران ابزارهای مقابله با تهدیدات وجودی را در 
اختیار دارد و جغرافیای آن اهرمی در اختیارش قرار می‌دهد که در صورت فشار بیش 
از حد می‌تواند پیامدهای ویرانگری برای بازارهای جهانی ایجاد کند. خویشــتنداری 
طولانی‌مدت ایران این تصور نادرست را ایجاد کرد که تنگه هرمز می‌تواند برای همه باز 
باشد، در حالی که ایران عملًا به‌واسطه تحریم‌های 
غیرقانونی و غیراخلاقی آمریکا از آن محروم شــده 
بود- تحریم‌هایی که همسایگان ما از آن بهره‌های 
فراوان بردند و ثروت خود را بر رنج‌های تحمیلی بر 

ملت ایران بنا کردند.

خرید امنیت از طریق هزینه‌های هنگفت،  
امنیت واقعی ایجاد نکرد

دوم، »مدل امنیت و توسعه« که توسط برخی 
کشورهای عربی دنبال شده، به‌شدت معیوب بوده 
است. برای ســال‌ها، آنها به دنبال این فرمول ساده 
بودند: خرید امنیت از طریق هزینه‌های هنگفت برای خرید پیشرفته‌ترین تسلیحات 
آمریکایی و میزبانی پایگاه‌های نظامی آمریکا-  و حتی مراکز اطلاعاتی و تروریســتی 
اسرائیل-  و جذب سرمایه‌گذاری خارجی تحت چتر این امنیت وارداتی. این مدل نه امنیت 

واقعی ایجاد کرد و نه تصویر واقعی از ثبات برای رشد اقتصادی پایدار را فراهم ساخت.

حضور پایگاه‌های آمریکایی در منطقه  تنها   ناامنی می آفریند
سوم، این جنگ واقعیت‌های سیاسی و حقوقی جدیدی ایجاد کرده که بهتر است 
همسایگان ما آن را به رسمیت بشناسند. حضور پایگاه‌های آمریکایی، که از آن‌ها تجاوز 
برای »نابودی تمدن ایرانی« آغاز و پشتیبانی شد، نمی‌تواند به‌عنوان مشارکت امنیتی 
بی‌طرفانه و بی‌ضرر تلقی شود، بلکه تهدیدی وجودی برای ایران است؛ همان‌گونه که در 
دو جنگ گذشته و حتی در خصومت‌های پیشین علیه ایران ثابت شده است. این پایگاه‌ها 
نه برای حفاظت از میزبانان خود، بلکه برای آسیب رساندن به ایران، حتی به بهای زیان 
میزبانان، ایجاد شده‌اند. کشورهایی که همچنان میزبان این تأسیسات هستند، عملاً در 

نظامی‌سازی منطقه، از جمله تنگه هرمز، مشارکت دارند.

ابتکارات ایران نشان‌دهنده تمایل برای ایجاد شبکه‌های همکاری منطقه‌ای 
فراگیر است

چهارم، حضور فزاینده اسرائیل در منطقه تنها منجر به درگیری شده و جز ناامنی 
و تضعیف استقلال دولت‌ها نتیجه‌ای نخواهد داشت. اســرائیل صرفاً زمین را اشغال 
نمی‌کند؛ بلکه از طریق شبکه‌های پیچیده لابی‌ها و گروه‌های فشار در نظام‌های سیاسی 
نفوذ می‌کند. این امر حاکمیت را از درون تهی می‌سازد و تصمیم‌گیری ملی را به امتداد 
منافع خود تبدیل می‌کند. برای درک این الگو، کافی است بررسی شود که چگونه »ایپک« 
اهرم‌های کلیدی قدرت را در واشنگتن به دست گرفته یا چگونه سازمان‌های مشابه این 

مدل را در پایتخت‌های اروپایی بازتولید کرده‌اند. 
 ،)HOPE( پنجم، و از همه سازنده‌تر، ابتکارات گذشته ایران- مانند ابتکار صلح هرمز
انجمن گفت‌وگوی مسلمانان غرب آسیا )موده( یا شــبکه خاورمیانه برای پژوهش و 
پیشرفت هسته‌ای )مناره( نشان‌دهنده تمایل واقعی ایران برای ایجاد شبکه‌های همکاری 
منطقه‌ای فراگیر بوده است. نادیده گرفتن این پیشنهادها به خیال امنیت تضمین‌شده 
از سوی واشنگتن، اشتباهی تاریخی بوده است. مسیر آینده در اصلاح این اشتباهات و 

پذیرش یک نظام امنیت شبکه‌ای بومی و مبتنی بر منافع مشترک نهفته است.

رئیس مجلس در دومین پیام صوتی خود به مردم ایران، نکاتی را درباره دوره جدید 
جنگ به ویژه شرایط اقتصادی کشور مطرح و با بیان پنج درخواست از اقشار مختلف 

مردم ایران در داخل و خارج از کشور، پیشنهاداتی برای فاز جدید جنگ ارائه کرد.
به گزارش ایرنا، محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی روز چهارشنبه در 
این پیام آورده است: مردم عزیز و شریف ایران همانطور که در پیام صوتی قبلی عرض 
کردم دشمن در طراحی جدید خود با محاصره دریایی به دنبال فشار اقتصادی و جوسازی 
رسانه ای و به دنبال از بین بردن انسجام کشور است تا ما را تسلیم کند. البته این را هم 
بگویم که ما احتمال حمله نظامی را مخصوصا حملات تروریستی را کم نمی دانیم اما آن 
بخشی از طراحی دشمن که به جامعه باز می گردد، ضعیف کردن ایران از درون است. 
درباره انسجام بعدا نکاتی عرض می کنم و فعلا می خواهم درباره توطئه فشار اقتصادی 

دشمن با شما نکاتی را در میان بگذارم.
رئیس مجلس شورای اســامی افزود: اولین مطلب این است که دشمن به فشار 
اقتصادی بسیار امید بسته است. نشانه آن نیز اقدامات جدید آمریکا در تنگه هرمز، خلیج 
فارس و موضوع محاصره دریایی است و مشخص است که باز هم گزارش های غلط به 
او داده اند و بر اساس این گزارش ها، تصمیم غلط گرفته اند و این تصمیم غلط نیز باعث 
می شود همه به زحمت بیفتند و بیش از همه مردم آمریکا به چالش اساسی در افزایش 

هزینه های زندگی افتاده اند.
وی خاطر نشــان کرد: کارشناسان متخصص 
حوزه ایران اعتراف می کنند ملت ایران هرچقدر در 
فشار اقتصادی قرار بگیرند به خاطر استقلال و عزت 
وطن خود و به خاطر دین و اعتقادات خود مشکلات 
را تحمل می کنند. ملت ایران یک آگاهی تاریخی 
داشته و فهمیده اند در این منطقه حساس از تاریخ 
ایران باید با هر سختی که شده در برابر این دشمن 
جنایتکار بایستند؛ دشمنی که در توهمات خام 

خود این را داشت که تمدن ایران را نابود می کند.
رئیس مجلس تاکید کرد: من تعجب می کنم 
که هنوز نفهمیده اند که ملت ایران جان می دهد اما 

تسلیم نمی شود. آنها هنوز نفهمیده اند که ملت ما خودش را در برابر آینده ایران و اسلام 
پاسخگو می داند و کاری می کند که ایرانیان آینده به پدران و مادران خود افتخار کنند.

وی افزود: دوم اینکه ما وظیفه داریم همه با هم کمک کنیم تا آثار این فشــارهای 
اقتصادی به مردم کاهش یابد. همه مسئولان اجرایی کشور برای انجام این هدف نیز 
وظایفی دارند و مردم نیز اقداماتی را باید انجام دهند. ریشــه برخی از این فشارهای 
اقتصادی در مشکلات قدیمی دارد و بخشی هم متأثر از شرایط جنگی است. مسئولان 
اجرایی کشور به این موضوع توجه دارند که جنگ وارد مرحله جدیدی شده که نقش آنها 
را مؤثرتر از گذشته کرده است و باید به همان شیوه دوران جنگ، در این دوره هم با برنامه 

ریزی و مدیریت جهادی پای کار باشیم.
وی ادامه داد: این را هم بگویم که باید حواسمان باشد که دشمن با دقت ما را رصد می 
کند از این رو نباید اطلاعاتی بدهیم که دشمن از آنها سوءاستفاده کند. همینقدر بدانید 
که ما در جریان جلسات غیررسانه ای به دولت کمک کرده و پیگیری مسائل اقتصادی به 
ویژه گرانی ها هستیم. همینجا از دولت محترم می خواهم در موضوعات گرانی، برنامه ها 
و گزارش ها و اقدامات خود را به استحضار مردم عزیز برساند تا آنها از پیگیری مسئولان 

آرامش خاطر پیدا کنند.
قالیباف ادامه داد: در بخش سوم چند خواهش از مردم عزیز و شریف ایران دارم. ما 
از ابتدای انقلاب تا کنون هر مشکلی را که توانستیم حل کنیم با کمک شما بوده است؛ 
این باور من بوده که سال هاست که گفتم و باز هم می گویم. اکنون نیز معتقدم شما باید 

مستقیم وارد میدان شوید.
رئیس مجلس افزود: لذا از شما چند خواهش دارم. نخست اینکه همه ما باید بدانیم 
درگیر یکی از بزرگ ترین جنگ های معاصر ایران شده ایم. پیروزی نهایی در این جنگ، 
ایران را به یک بازیگر مؤثر در نظام بین المللی تبدیل می کند و همین مســأله مقدمه 
پیشرفت مادی و معنوی کشور می شود. طبیعی است که رسیدن به چنین دستاورد 

بزرگی با سختی هایی همراه است.

وی تصریح کرد: در شرایط فعلی مؤثرترین کمکی که همه می توانند به کشورشان 
بکنند و موشکی که مردم می توانند به قلب دشمن شلیک کنند یک کلمه است و آن 
»صرفه جویی« است. خواهش من از همه مردم این است که هم خودتان صرفه جویی 

کنید و هم بقیه را با جدیت به صرفه جویی توصیه کنید.
قالیباف گفت: خواهش دوم من این است که مردم مانند زمان کرونا، پویش »ایران 
همدل« را با مواسات راه بیاندازند. در حال حاضر به شدت نیاز به مواسات داریم؛ آنچه 
مهم است فعالیت مردمی در حوزه مواسات است؛ به ویژه کسانی در پویش »جانفدا« 
اعلام آمادگی کردند که می توانند با سازماندهی دقیق تری در این عرصه حضور فعال 

داشته باشند.
وی ادامه داد: امروز وقت آن است که همه به هم کمک کنیم تا با سختی کمتر به 

هدف بزرگ پیروزی و سربلندی ایران عزیز برسیم و ایران را در دنیا پرآوازه کنیم.
رئیس مجلس گفت: خواهش ســوم من از بچه های بســیج اســت. از ابتدای 
انقلاب همواره بســیج حلال مشکلات کشور بوده، پیشــاهنگ در هر اقدامی بوده 
است. امروز زمان آن اســت که بســیج به صورت جدی وارد عرصه شود. در جنگ 
تحمیلی سوم همه شاهد حضور مؤثر بســیج در عرصه های مختلف بودند و دیدیم 
که برخی اقدامات مانند کمک به بازســازی مناطق تخریب شــده جنگ که کمتر 
کســی از آن اطلاع دارد. خواهشم از رفقای بســیجی به ویژه در مساجد، محلات و 
اقشار مختلف این است که به نقش اساسی خود 
توجه کنند. امروز شــمایید که باید ملجاء حل 
 مشکلات مردم باشید و شمایید که باید پیشرو این 

حرکت باشید.
وی تصریح کرد: خواهش من این اســت که 
اولویت و تمرکــز اصلی خود در ایــن روزها را بر 
پیگیری مشکلات مردم بگذارید. شما باید واسطه 
میان مردم و مســئولان دولتی و خیرین شوید. 
دولت و نهادهای حاکمیتی هم از ظرفیت بسیج 
به ویژه در محلات استفاده ویژه کنند و مطمئن 
باشند کاری که بسیج می کند هیچ دستگاهی 

نمی تواند انجام دهد.
قالیباف ادامه داد: خواهش چهارم من از کارشناسان و نخبگان است. ما امروز به ایده 
و طرح برای حل مشکلاتی نیاز داریم که به خاطر جنگ پیش می آید. حجم زیادی 
از پیشنهادات کارشناسی به دستم رسیده که بسیاری از آنها مفید و خوب است لذا 
خواهش می کنم نخبگان منتظر نباشند که کسی به آنها مراجعه کند. لطفا راه حل 
ها و پیشنهادات خود را در اختیار مسئولان قرار دهید. همینجا از مرکز پژوهش های 
مجلس می خواهم تا سازوکارهایی برای دریافت این نظرات ایجاد و به نخبگان و مردم 

اعلام کنند.
وی افزود: آخرین خواهشم از ایرانیان خارج از کشور است. شما که امروز از هزاران 
کیلومتر دورتر نگران وطن عزیز خود هستید، خیلی از شماها ظرفیت های اقتصادی 
خوبی دارید؛ خیلی از شما ظرفیت های کارشناسی بزرگی دارید و خیلی از شما ظرفیت 
های ارتباطی مؤثری دارید. ایران امروز به تک تک شما نیاز دارد. امروز که می توانید و 
باید برای وطنتان مفید باشید، با ظرفیت های عظیمی که دارید می توانید تبدیل به 

یکی از بزرگ ترین ارکان شکست دادن دشمن ایران باشید.
وی تصریح کرد: البته سفارتخانه ها و دستگاه های دولتی هستند که باید زمینه لازم 
را برای استفاده از این ظرفیت ها ایجاد کنند اما تجربه های اجرایی من می گوید اگر شما 
منتظر فلان مجموعه باشید، کار به نتیجه نمی رسد. امروز وقت آن است که با پافشاری 
و جدیت مسئولان را مجبور کنید؛ تأکید می کنم مجبور کنید تا از ظرفیت های شما 
برای کمک به ایران استفاده شود. خودتان بهتر از هر کسی می دانید در چه زمینه ای و 

چگونه می توانید به ایران عزیزتر از جانمان کمک کنید.
رئیس مجلس ادامه داد: در پایان وظیفه خود می دانم از تک تک مردم عزیز، نجیب 
و شریف و با سلیقه های مذهبی و سیاسی مختلف که با حضور فعال خود پشتوانه اصلی 
دفاع از ایران اسلامی عزیزمان هستند، تشکر و قدردانی کنم. ارادتمند و دعاگوی همه 

مردم عزیز ایران در هر کجای دنیا هستم. و السلام علیکم و رحمت الله و برکاته.

گزارشگزارش
ظریف: 

همسایگان عرب ما همواره در سمت نادرست تاریخ ایستادند
قالیباف در دومین پیام صوتی خود خطاب به مردم ایران:

احتمال حمله نظامی، مخصوصاً حملات تروریستی را کم نمی‌دانیم


